
 
 

VEIKLOS ATASKAITA 

2024 M. 

 

Bendruomenė „Šaltenių pašvaistė" įsikūrusi nuo 2020 m. sausio 31 d. Pagrindinis bendruomenės 

veiklos tikslas yra suvienyti narius, vykdyti narių pavestus uždavinius, tenkinti narių ūkinės veiklos 

ekonominius bei socialinius tikslus, panaudojant gamybinius, finansinius ir kitus išteklius, ugdyti 

gyventojų bendruomeniškumą. Įgyvendindama tikslus bendruomenė skatina ir plėtoja bendruomeninį 

socialinį verslą, kuris siekia pagrindinio tikslo — išmatuojamo ir teigiamo socialinio poveikio. Taip pat 

skiriamas ypatingas dėmesys vaikų ir jaunimo nusikalstamumo stabdymui, alkoholio, tabako ir 

narkotinių medžiagų vartojimo prevencijai ir užimtumo problemoms spręsti. Organizuojame veiklas ir 

teikiame paslaugas, susijusias su turiningu laisvalaikiu ir aktyviu poilsiu, aplinkos gražinimu ir 

nuolatine priežiūra. Socialiai remtiniems asmenims — paslaugos teikiamos neatlygintinai arba už 

savikainą. 

Apie bendruomenės nuveiktas veiklas galima rasti informacijos Facebook paskyroje: Šaltenių 

pašvaistė - facebook.com/salteniupasvaiste. 

2024 metų renginiai: 

 Vasario 7 d. suorganizuotos Užgavėnės (organizuojama kasmet). Šaltenių kaimo 

gyventojai ir ne tik atvyko su savo pagamintomis blynų tešlomis ir keptuvėmis. Vyko blynų kepimo 

varžytuvės. Renginys vyko nemokamai. 

 Balandžio mėn. įgyvendintas projektas, įgyvendinamo pagal priemonę „Stiprinti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“, kai finansavimo šaltinis Kelmės rajono savivaldybė. Už gautas 

lėšas bendruomenė įsigijo konferencines kėdes – 50 vnt. Lėšų suma – 630,00 Eur, trūkstamas lėšas 

panaudojome iš 2023 metų pelno. 

 Balandžio 6 d. vyko Atvelykio šventė. Ridenome kiaušinius, žaidėme įvairiausius 

žaidimus. Renginys vyko nemokamai. 

 

   
 

 Rugpjūčio 10 d. Bendruomenė įgyvendino projekto KELM-LEADER-6B-V-19-2-2023 

"Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas" I-ąjį 

etapą: suorganizuota tradicine tapusi sporto šventė „Sudie, vasara!“. Šis renginys jau vyksta 4 metus – 

nuo pat bendruomenės įkūrimo. Tai visos dienos renginys su įvairiausiomis varžybomis, pvz. krepšinis 



3x3, paplūdimio tinklinis, vaikų estafetės ir pan. Linksmino atlikėjų grupė „Kava“, animatorė 

vaikučiams, batutai, išnuomojome putų gaminimo mašiną. Taip pat dalyvavo NB Sporto klubas, kuris 

džiugino sportinio automobilio pasirodymu – šonaslydžiu. Be to kiekvienas norintis galėjo kartu 

važiuoti automobilyje ir pajusti kylantį adrenaliną slydimo metu. Po sporto varžybų kiekvienas galėjo 

pasivaišinti bendruomenės virėjų išvirta sriuba. Renginio pabaigoje džiugino fejerverkai. Renginys vyko 

nemokamai. 

 
 

 Spalio 12 d. Bendruomenė įgyvendino projekto KELM-LEADER-6B-V-19-2-2023 

„Kultūros savitumo ir tradicijų išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ II-ąjį 

etapą: „Tapymas ant šilko skarų“. Užsiėmimai vyko nemokamai. 

 

 Bendruomenė "Šaltenių pašvaistė" kartu su Verpenos kaimo bendruomene įgyvendino 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos. stiprinimo 2023-2025 metų veiksmų plano 

2.1.1.1. priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektą „Bendruomenių 

susibūrimai“. Įsigyta garso aparatūra ir suorganizuota išvyka į Biržus  gautas finansavimas - 1465,84 

Eur. 

     



 Gruodžio 8 d. Šaltenių kaimo eglutės įžiebimas. Kaimo gyventojai padovanojo eglutei 

žaisliukus, girlendas. Kelmės apylinkių seniūnija prisidėjo prie renginio įgyvendinimo. Vaišinomės 

karšta arbata, kava, saldainiais, šakočiu ir kitais užkandžiais.  

  

 

 Gruodžio 22 d. Kalėdų senelis su nykštukėmis apsilankė Šaltenių kaimo gyventojus: 

vaikus, senyvo amžiaus asmenis bei negalią turinčius – įteiktos simbolinės dovanėlės. Kelmės apylinkių 

seniūnija prisidėjo prie renginio įgyvendinimo – finansavo dovanėles, taip pat bendruomenės 

pirmininkas prisidėjo nuosavomis lėšomis prie dovanų. 

   

2025 metų veiklos tikslai: 

 Dalyvauti vietos projektuose. 

 Organizuoti tradicines bendruomenės šventes. 

 Įgyvendinti projekto KELM-LEADER-6B-V-19-2-2023 „Kultūros savitumo ir tradicijų 

išsaugojimas, sveikos gyvensenos ir aktyvaus poilsio skatinimas“ III-ąjį etapą – „Kiaušinių 

marginimas“. 

 



Bendruomenė teikia maisto gaminimo paslaugas ir jau nuo 2024 m. rugpjūčio mėn. nuomoja 

pokylių – konferencijų salę, taip pat šiltuoju sezonu veikia Kražantės terasa, kuri įsikūrusi prie pat 

Kražantės upės. 

2024 metais bendruomenė, darbo dienomis, teikė dienos pietus. Pirmininko iniciatyva, bei 

suderinus su Kelmės apylinkių seniūnu, buvo atrinktas socialiai pažeidžiamas asmuo, kuriam kiekvieną 

dieną buvo pristatomas karštas, pagamintas maistas nemokamai. 

Per 2024 metus bendruomenė, iš vykdomų veiklų, uždirbo 16200,00 Eurų. Tai yra beveik 

dvigubai mažiau nei per 2023 metus. 2023 m. pabaigoje buvo 361,00 Eur pelnas. Už šiuos pinigus 

įsigytos konferencinės kėdės. 

 

SOCIALINIO POVEIKIO REZULTATAI 

Bendruomenė turi įsteigusi 2,125 etatus, kuries dirba nuolatinai nuo pat maisto teikimo pradžios. 

Visada, įsidarbinant, teikiame pirmenybę Šaltenių kaimo gyventojams. O šiltojo sezono metu – 

įdarbiname papildomai 2-3 darbuotojus. Jau du metus iš eilės bendruomenė įdarbina nepilnamečius, 

kurie nori per vasaros atostogas dirbti ir užsidirbti. Manau, kad įgyjama patirtis, jiems, yra 

neįkainojama. 

Organizuojame įvairius vietos gyventojų, ir ne tik, susibūrimus, pasisėdėjimus, įvairias edukacijas 

ar užsiėmimus, suburdami bendruomenę bendroms veiklos mažindami socialinę atskirtį. Visada visos 

veiklos yra pasiekiamos visiems ir nemokamai. 

Pasiekti rezultatai:  

 Ekonominiai – naujų darbo vietų kūrimas, pajamų didėjimas, skurdo mažėjimas. 

 Socialiniai – geresnė švietimo prieiga, mažesnė nelygybė, stipresnė bendruomenė. 

 

Planas ateinantiems metams: 

 Ekonominiai – naujų darbo vietų kūrimas, pajamų didėjimas, skurdo mažėjimas. 

 Socialiniai – geresnė švietimo prieiga, mažesnė nelygybė, stipresnė bendruomenė. 

 Aplinkos – taršos mažinimas, atsinaujinančios energijos naudojimas, biologinės įvairovės 

išsaugojimas. Planuojama įsigyti saulės kolektorius. 

 

SOCIALINIO POVEIKIO REZULTATŲ MATAVIMAS 

Visi visuomenės nariai, nepaisant jų socialinės, ekonominės ar kultūrinės padėties, turi lygias 

galimybes dalyvauti ekonominiame, socialiniame ir politiniame gyvenime. Ji ypač svarbi mažinant 

socialinę atskirtį, skatinant lygybę ir gerinant bendruomenių sanglaudą. 

Pasirinkome vertinti pagal kokybinius rodiklius. Kasmet pastebima, kad vis daugiau vietos 

gyventojų įsitraukia į bendruomenės vykdomas veiklas, vis daugiau norinčių dalyvauti ar savanoriauti.  

 

Bendruomenės „Šaltenių pašvaistė“ pirmininkas  Kęstutis Razminas 

 


